
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz.1907, poz.1940) oraz § 3 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Widuchowa” stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/224/2021 Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz.2407) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Gminy Widuchowa nadaje się 
Panu Ryszardowi Adamczakowi tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Widuchowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE34B558-D2A9-4AE3-B252-66414ED63083. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Widuchowa Uchwałą Nr XXVIII/224/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. 
poz.2407) określiła zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa”. 

Z wnioskiem o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Widuchowa Panu Ryszardowi Adamczakowi zwrócił 
się do Rady Gminy Widuchowa Wójt Gminy Paweł Wróbel. 

Wniosek został złożony w dniu 10 kwietnia 2025 r. 

Krótka charakterystyka kandydata: 

Pan Ryszard Adamczak urodził się 10 listopada 1943 r. w miejscowości Kowel. Dzieciństwo spędził 
w Hrubieszowie, gdzie tam ukończył  siedmioletnią szkołę podstawową. 

Po ukończeniu szkoły zaczął pierwszą pracę w rodzinnych stronach w cegielni. 

Po niecałym roku pracy w cegielni, podjął kolejną pracę w kopalni węgla oraz odbył dwuletnią zasadniczą 
służbę wojskową w Szczecinie. 

Po służbie wojskowej skierowano go do pracy w Szczecińskich Zakładach Wiskord. 

Podczas pracy w Szczecinie przeprowadził się do Krzywina, a po dwóch latach został mieszkańcem 
Widuchowej gdzie mieszka do dnia dzisiejszego. 

Na początku lat 60 założył rodzinę, a w 1964 roku urodził mu się syn Janek. Po założeniu rodziny, rozpoczął 
budowę rodzinnego domu w Widuchowej. Doczekał się trzech wnuków oraz jednego prawnuka. 

Pod koniec lat 60 zaczął pracę w firmie Instal jako ślusarz- spawacz i miał okazję uczestniczyć w projekcie 
budowy Elektrowni Dolna Odra. W roku 1973 zaczął pracę w nowym zakładzie Elektrowni Dolna Odra. 

Pan Ryszard swoje obowiązki zawsze wykonywał z pełnym poświęceniem i zaangażowaniem. W 1993 roku 
ze względu na zły stan zdrowia w związku z wykonywaną pracą odszedł na rentę chorobową. 

Uzasadnienie wniosku o nadanie wyróżnienia:  

Pan Ryszard Adamczak był i jest bardzo silnie związany z Widuchową, doskonale zna problemy i potrzeby 
mieszkańców, cieszy się nieposzlakowaną opinią, uznaniem i autorytetem w środowisku lokalnym. 

Największe zasługi i sukcesy przyniosła mu działalność na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Widuchowej, w szeregi której wstąpił 4 kwietnia 1965 r. Aktywnie działał w jednostce oraz czynnie brał 
udział w akcjach ratowniczo- gaśniczych na terenie całego powiatu gryfińskiego. 

Od 1 stycznia 1996 r. objął funkcję Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Widuchowej oraz pełnił funkcję 
Skarbnika Zarządu Gminnego. 

Od 4 lutego 2006 r. był gospodarzem jednostki w Widuchowej do 2018 roku. 

Jednostka w Widuchowej, jako nieliczna na terenie powiatu gryfińskiego, wraz z udziałem Pana Ryszarda, 
często  uczestniczyła w akcjach poza terenem naszej gminy. Były to między innymi pożary lasu 
w miejscowości Stoki, pożary gospodarstw domowych w miejscowości Pyrzyce oraz słynny pożar Kaskady 
w Szczecinie. Pan Ryszard był niezastąpiony w sytuacjach kryzysowych, potrafił pracować pod dużą presją. 
Niejednokrotnie mierzył się z niebezpieczeństwem podczas działań ratowniczych takich jak powódź tysiąclecia 
w 1997 roku. Aktywnie podnosił sprawność i wiedzę także podczas ćwiczeń oraz dwukrotnie uczestniczył 
w zawodach pożarniczych na szczeblu wojewódzkim. 

Dzięki takiemu poświęceniu oraz dobrej pracy w zarządzie, władze gminy postanowiły wybudować nową 
remizę, którą oddano do użytku w 1973 roku. 

Jego postawa i wieloletnia praca stanowi wzór do naśladowania i zasługują na uznanie i szczególne 
wyróżnienie. 

Pan Ryszard Adamczak w 2006 r. został członkiem Honorowym Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Widuchowej. Walne zebranie,  jako najwyższa władza OSP w Widuchowej, przyznało mu funkcję 
Honorowego Prezesa OSP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE34B558-D2A9-4AE3-B252-66414ED63083. Podpisany Strona 1



W tym roku przypada mu 60 lat pracy w naszej jednostce. 

Pan Ryszard Adamczak otrzymał następujące odznaczenia: 

-1974 r. -  ,,Strażak Wzorowy”  

-1976 r. -  ,,Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa” 

-1978 r. -  ,,Odznaka Gryf Pomorski” 

-1980 r. -  ,,Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa“ 

-1984 r. - ,,Złoty medal za Zasługi dla Pożarnictwa”  

-1988 r. -  ,,Brązowy Krzyż Zasługi”  

-1997 r. -  ,,Złoty Znak Związku”  

-2000 r. -  ,,Srebrny Krzyż Zasługi”  

-2015 r. -  ,,Medal Honorowy Imienia Bolesława Chomicza”  

W świetle przedstawionych powyżej faktów Pan Ryszard Adamczak jest osobą zasługującą na szczególne 
wyróżnienie i uznanie za działalność na rzecz Gminy Widuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE34B558-D2A9-4AE3-B252-66414ED63083. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


